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سیاست 4
تسنیم - سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس روز گذشته ضمن سفر به قم ابتدا با آیت  ا... مکارم شیرازی و سپس با آیت ا... نوری همدانی 
دیدار کرد. به گزارش رسا در این دیدارها سردار غلامرضا احمدی فرمانده سپاه علی بن ابی طالب استان قم و حجت الاسلام سید حسن اکبری مسئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه قم، سردار سلیمانی را همراهی می کردند، فرمانده نیروی قدس سپاه درباره  آخرین وضعیت جبهه مقاومت گزارشی ارائه کرد.

 دیدارهای سردار سلیمانی 
با مراجع عظام تقلید 
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اشتباه فاحش دستگاه دیپلماسی در 
موضوع میانمار 

روز یک شنبه مجمع عمومی سازمان ملل متحد مصوبه ای 
داشت که در آن ضمن حمایت از حقوق بشر در میانمار، 
از دولــت این کشور خواسته بود تا به خشونت ها علیه 
مسلمانان روهینگیا پایان دهد. نکته ویژه در این مصوبه 
حضور نداشتن جمهوری اسلامی ایــران در جلسه رای 
گیری بود که به نظر می رسد خطایی فاحش در سیستم 

تصمیم گیری وزارت امورخارجه بوده است .
این قطعنامه به پیشنهاد سازمان همکاری اسلامی و در 
کمیته سوم سازمان ملل تدوین شده بود و برخلاف گفته 
برخی مبنی براین که ایران در این کمیته حاضر نمی شود، 
کشورمان در کمیته سوم که به مباحث اجتماعی از مواد 
مخدر و مسائل آموزشی گرفته تا حقوق زنان و حقوق بشر 
می پردازد شرکت می کند اما در قبال موضوعات حقوق 
بشری این کمیته موضع داشتیم و درباره قطعنامه های 
با موضوع حقوق بشر کشورها، ایران سعی می کرده تا 
اولا قطعنامه مطرح نشود و در ادامه برای آن رای منفی یا 

ممتنع جمع می کرده است.
دربــاره مصوبه اخیر که به آوارگــان میانماری اختصاص 
داشت و اتفاقا ایران نیز از اولین و جدی ترین مدافعان 
حقوق این مسلمانان نیز به شمار می رفت به نظر می رسد 
بر اساس یک دستورالعمل یا عرف همیشگی، نمایندگان 
ایران در سازمان ملل در جلسه رای گیری شرکت نکردند 
تا همچون دیگر قطعنامه های حقوق بشری تاییدی بر آن 
نداشته باشند. این که این کار با تهران و وزارت خارجه 
هماهنگ شده یا نشده را نمی دانیم اما هر چه بود متاسفانه 
بازخوردی منفی در داخل و خارج کشور و افکار عمومی 
داشت و موضع اصولی جمهوری اسلامی در حمایت از 
مسلمانان روهینگیا را زیر سوال برد، به ویژه این که رای 
منفی روسیه و چین نیز این تصور را ایجاد کرد که تهران به 
دلیل روابط و تعاملات خود با مسکو و پکن به نوعی بر سر 
آوارگان روهینگیایی معامله کرده است که قطعا خسارت 
بزرگ تری برای ما در افکار عمومی جهان اسلام به شمار 

می رود.
 نگارنده که دانشجوی این حوزه بوده و خدمت استاد و 
برادر عزیزم دکتر ظریف ارادت داشته و دارم ، این توصیه 
را به دوستان حاضر در نیویورک یا تهران یا هر جای دیگری 
که چنین تصمیمی را گرفته اند باید داشته باشم که تصمیم 
گیری در سیاست خارجی نمی تواند تنها در قالب خشک 

آیین نامه یا دستورالعمل جواب دهد.
 این موضوع از بدیهیات در روابــط بین الملل است که 
تصمیم گیری بازیگران در این حــوزه بــرای هر ســوژه و 
موضوع، متفاوت بــوده و می تواند طیفی از شاخص ها 
تصمیم  زمانی  شرایط  همچون  را  تاثیرگذار  عوامل  و 
شامل شود. در حقیقت برای بسیاری از تصمیم گیری 
ها در عرصه سیاست خارجی سناریوبندی از اجــرای 
دستورالعمل های یکنواخت مهم تر است و بازیگر تصمیم 
گیر یا تصمیم ساز باید بداند در پس این تصمیم او چه 
عواقبی نهفته و با توجه به آن عواقب تصمیم خود را اجرایی 

کند.
اگر چه اقدام سریع وزارت خارجه در اعلام رای مثبت به 
این قطعنامه تا حدی قابل پذیرش است اما باید این هشدار 
را به دوستان وزارت خارجه داد که در فضای کنونی منطقه 
و دشمنی دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای ایران که همه 
تلاش خود را برای خدشه دار ساختن چهره جمهوری 
اسلامی در حمایت از مسلمانان صرف می کنند، چنین 
خطایی تکرار نشود و تصمیمات با پختگی و هماهنگی 
بیشتر با منافع ملی کشور در مجامع بین المللی به اجرا 

در آیند. 

عبدا... ناصری عضو شورای مشورتی رئیس دولت 
اصلاحات گفت: برخی دوستان پیشنهاد تشکیل 

ــان اصــلاحــات را مطرح  ــم ــارل پ
ــه نــظــر من  ــد، امـــا ب ــرده انـ کـ

این ایــده محقق نمی شود 
همین  بــا  اصلاح طلبان  و 

موجود  تشکیلات 
فــعــالــیــت خـــود را 
ادامه می دهند. / 

ایسنا

عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب می گوید: 
اگر به احمدی نژاد یا هر کس دیگری اتهامی وارد 

ــاه باید به آن اتهام  ــت، دادگـ اس
ــد، اصــلا  ــنـ رســـیـــدگـــی کـ

ــوه قضاییه  ق بــا  نمی شود 
اختلاف داشت و موضوع 

ــزد حَکَم  اخــتــلاف را ن
ثــــالــــث بــــــــرد. / 

خبرآنلاین

ــلام محمدعلی ابطحی عضو مجمع  حجت الاس
روحانیون مبارز تأکید کرد: جریان اصلاحات همیشه 
که  شرایطی  در  امــا  می کند  استقبال  گفت وگو  از 
پیش نیازهای گفت وگو وجود ندارد، جای امیدواری 
هم نیست. مهم ترین پیش نیاز ایــن اســت که ما با 

گفت وگو  کسانی  یــا  کسی  چــه 
ــچ شخص  ــی ــب ه ــم؟ خـ ــی ــن ک
ــا مــجــمــوعــه ای در مــیــان  یـ
ــت که  ــس ــی ــان ن ــرایـ ــگـ ــولـ اصـ
اجماعی روی آن باشد و این 

ــل بــســیــار  ــک ــش ــک م یـ
جدی است. / ایران

عباس سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا درباره 
ــژاد گفت: در  بــرخــورد نکردن قضایی با احمدی ن

این  در  قــوی  حکمتی  مجموع 
ماجرا نمی بینم. شاید اگر این 
حکمت پررنگ تر بود، در این 
زمینه آگاهی بیشتری را می 

توانستیم به جامعه منتقل 
کنیم. / نامه نیوز

چهره ها و گفته ها

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز گذشته در دیدار مسئولان و 
اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
سراسر کشور، با اشاره به تلاش بی وقفه آمریکا 
برای شبهه پراکنی و گرفتن »امید و اعتماد به 
نفس ملت«، از همراهی خواسته یا ناخواسته 
برخی افراد با اهداف دشمن به شدت انتقاد 
کردند و با یــادآوری تحلیل ها و تبلیغات پوچ 
چهل ساله دشمن درباره شکست یا تضعیف 
جمهوری اسلامی تأکید کردند: به فضل الهی 
و با اتکا به هوشیاری و ایستادگی مردم، همچون 
گذشته بینی دشمنان را به خاک می مالیم و با 
تلاش مضاعف مسئولان برای حل مشکلات 
ــردم، راه پیشرفت و  معیشتی و اقتصادی م

سرافرازی را با اقتدار ادامه خواهیم داد.

تبلیغ در اسلام کاملًا در جهت مخالف با 	 
پروپاگاندای غربی هاست

به گــزارش پایگاه اطــلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثــار آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلامی با تبریک سالروز میلاد حضرت امام 
حسن عسکری علیه السلام و گرامی داشت 
سالگرد حماسه مردمی نهم دی سال ۱۳۸۸، 
از »تبلیغ« به عنوان مهم ترین وظیفه شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی یاد کردند و با اشاره 
به ریشه قرآنی تبلیغ گفتند: در اسلام تبلیغ به 
معنای »رساندن صادقانه، صمیمانه، مسئولانه 
و امانت دارانه یک پیام به افکار عمومی برای 
ــت تــا آنـــان بــا احساس  ــردم« اس تفاهم بــا مـ
مسئولیت به سمت یک هدف والا سوق داده 
شوند و حرکت کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودند: تبلیغ در اسلام کاملًا در جهت مخالف 
با پروپاگاندای غربی هاست که با هدف رسیدن 
به پول و قدرت انجام می شود و در آن فریب 
افکار عمومی، دروغ گویی و بازیگری نیز جایز 

است.

مهم ترین هدف جنگ نرم دشمن، گرفتن 	 
امید و اعتماد به نفس ملت است

ایشان، دادن امید و اعتماد به نفس به مردم 
و تبیین فرصت ها و تهدیدها و شناساندن 
دوست و دشمن را از الزامات تبلیغ در اسلام 
دانستند و خاطرنشان کردند: امروز مهم ترین 
هدف جنگ نرم دشمن، گرفتن امید و اعتماد 
به نفسِ ملت ایران است. رهبر انقلاب اسلامی، 
تبلیغ را همانند عرصه های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی یک میدان جنگ توصیف کردند 
و گفتند: برخی از این که گفته شود جنگ 
و فرهنگی،  اقــتــصــادی  یــا جنگ  تبلیغاتی 
خوششان نمی آید و می گویند باید از صلح 
ــرد، در حالی که جنگ دشمن با  صحبت ک
ملت ایران، در عرصه های مختلف یک واقعیت 
است و اگر ما از این واقعیت غافل باشیم، طرف 
مقابل هوشیار و مراقب است و طراحی خود 
را به پیش می برد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
تأکید کردند: البته امروز جنگ، جنگ نظامی 
نیست زیرا آن ها جنگ نظامی نمی کنند و غلط 
هم می کنند اگر بخواهند جنگ نظامی کنند. 
ایشان جنگ نرم دشمن را خطرناک تر از جنگ 
نظامی خواندند و در بیان علت اصلی دشمنی 
با نظام اسلامی افزودند: انقلاب اسلامی در 
طول چهل سال گذشته، ساختار و فرمول 
غلط قدرت حاکم بر دنیا را تغییر و نشان داده 
است که یک ملت می تواند نه سلطه گر باشد 
و نه سلطه پذیر، نه زور بگوید و نه زیر بار هیچ 

زورگویی برود.

ــی و 	  ــلام مقایسه مــیــان جــمــهــوری اس
سرنوشت بیداری اسلامی مقایسه ای عبرت 

آموز است
رهبر انقلاب اسلامی با یادآوری انواع توطئه ها 
و فشارها اعم از جنگ و تحریم، تهدید و تهمت، 

نفوذ و ایجاد اختلاف داخلی برای مقابله با ملت 
ایران گفتند: ملت ایران چهل سال مقتدرانه 
ایستادگی کرده و توانسته است بر همه این 
توطئه ها فائق آید و از هفت خانی عبور کند که 
دیگر ملت ها از یک خان آن نیز نتوانستند عبور 
ــت ا... خامنه ای با اشــاره به  کنند. حضرت آی
سرنوشت بیداری اسلامی در برخی کشورهای 
عربی و شمال آفریقا که منجر به فتنه و جنگ 
داخــلــی و اختلافات مذهبی و قومی شد، 
ــران از همه این  خاطرنشان کردند: ملت ای
مراحل با سربلندی و اقتدار عبور کرد و مقایسه 
میان جمهوری اسلامی و سرنوشت بیداری 
اسلامی در برخی کشورها، مقایسه ای عبرت 
آموز است. ایشان با تأکید بر استمرار دشمنی 
ها با ملت ایران، گفتند: مهم این است که در هر 
دوره ای طراحی و نقشه دشمن در عرصه های 
مختلف را بفهمیم و براساس آن، پیشگیری، 

دفاع خوب یا حمله پیش دستانه انجام دهیم.

در فضای مجازی هزاران توپخانه در حال 	 
شلیک به سمت ملت ایران است

رهبر انقلاب اسلامی، مهم ترین طراحی جبهه 
مقابل در مقطع فعلی را ناامید کردن مردم به 
آینده و گرفتن اعتماد به نفس آنان از طریق 
بزرگ نمایی مشکلات و ضعف ها و کاستی ها 
دانستند و افزودند: امروز در فضای مجازی، 
هزاران توپخانه در حال شلیک به سمت ملت 
ایــران است و اگر گفته می شود باید مراقب 
فضای مجازی بود از این نظر است که دشمن 
نتواند از این فضا برای هدف قرار دادن هویت 
و موجودیت ملت و نظام اسلامی استفاده کند.

ــراد بی تقوا در داخــل با متهم 	  برخی اف
کردن افراد و دستگاه ها همان کار دشمن را 

انجام می دهند
حضرت آیت ا... خامنه ای، »انتشار آمارهای 
بی پایه، ادعاهای دروغ، تخریب چهره های 
مورد قبول مردم و انکار موفقیت های انقلاب 
اسلامی« را بخش هایی از اقدامات در فضای 
مجازی برای بدبین کردن مردم به ویژه جوانان 
و نوجوانان دانستند و خاطرنشان کردند: 
متأسفانه برخی افراد بی تقوا در داخل با متهم 
کردن افراد و دستگاه ها و تلاش برای صحیح 
جلوه دادن دروغ های شاخ دار بیگانگان، همان 
کار دشمن را انجام می دهند. ایشان افزودند: 
این افراد به جای آن که سیاست خود را »دینی« 
کنند، برای رسیدن به اهــداف پَست و حقیر 
سیاسی، دین خود را با سیاسی کاری همراه 
کرده اند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این 
افراد، بی ملاحظه و بدون در نظر گرفتن خدا 
و دین و انصاف، در جهت اهداف دشمن سخن 
می گویند و به قیمت ناامید کردن مردم و نسل 

جوان، دشمن را شاد می کنند.

کسانی که دیروز و امروز امکانات کشور را 	 
در اختیار دارند حق ندارند نقش اپوزیسیون 

بازی کنند
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: کسانی که 
دیروز همه امکانات کشور در اختیار آن ها بود و 
کسانی که امروز همه امکانات مدیریتی کشور 
را در اختیار دارند، حق ندارند نقش اپوزیسیون 
بازی کنند و علیه کشور سخن بگویند بلکه باید 
پاسخ گو باشند، ضمن آن که مردم آگاه هستند و 
این گونه رفتارها در آنان تأثیرگذار نخواهد بود.

نقد و نقدپذیری واجب است اما تهمت و 	 
لجن پراکنی حرام است 

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خدمات مهم 
همه مدیران جمهوری اسلامی از ابتدا تاکنون، 
تأکید کــردنــد: البته در کنار ایــن خدمات، 
صدماتی هم بــوده اســت که باید از خدمات 
سپاس گــزاری شود و صدمات هم مورد نقد 

منصفانه و مسئولانه و عاقلانه قــرار گیرد نه 
نقد همراه با فحاشی و تهمت، چراکه نقد و 
نقدپذیری واجب است اما تهمت و لجن پراکنی 
حرام است. ایشان خاطرنشان کردند: این 
که فردی مکرر، دستگاه ها یا قوای مختلف را 
مورد حمله و تهمت قرار دهد، هنر نیست زیرا 
هر کودکی می تواند با یک سنگ، شیشه ای 
را بشکند، هنر آن است که انسان خدا را در 
نظر داشته باشد و منطقی حرف بزند و از سخن 
گفتن بــرای هــوای نفس و جهات شخصی و 
دستیابی به قدرت پرهیز کند چرا که خداوند 
بابت هر سخنی از انسان ســوال و مؤاخذه 

خواهد کرد.

نمی شود انسان در یک دهه همه کاره 	 
کشور باشد و در دهه بعد مخالف خوان شود

حضرت آیــت ا... خامنه ای با تأکید بر این که 
»انقلابی نمایی« غیر از »انقلابی گری« است، 
گفتند: انقلابی گری کار سختی است زیرا 
پایبندی و تدین لازم دارد و نمی شود که انسان 
در یک دهه همه کاره کشور باشد و در دهه بعد، 
تبدیل به مخالف خوان کشور شود. ایشان تأکید 
کردند: روز نهم دی با آن عظمت، روز پاسخ ملت 
به چنین بازی هایی و دفاع از ارزش های انقلاب 
و دین بود که البته امروز هم بحث پایداری بر 
ارزش ها وجود دارد. ایشان خاطرنشان کردند: 
در آن زمان در دفاع از انتخابات ایستادگی 
کردیم و همان گونه که اعلام کردم و با وجود 

فشارها، زیر بار ابطال انتخابات نرفتم.

هیچ کس ضمانت درست ماندن تا لحظه 	 
مرگ را ندارد

ــادآوری سخنان  رهبر انقلاب اسلامی با یـ
حکیمانه امــام خمینی)ره( مبنی بر این که 
»میزان حال فعلی افــراد است« خاطرنشان 
کردند: همه باید مراقب باشیم زیرا هیچ کس 
ضمانت درست ماندن تا لحظه مرگ را ندارد. 
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان شان وظیفه مهم دستگاه های تبلیغاتی 
و رسانه ها را در پاسخ گویی به شبهات ایجاد 
شــده از جانب دشمن خاطرنشان کردند و 
افزودند: نباید جوان ما احساس گیجی و حیرت 
کند و باید شبهات را برطرف و ذهن ها را قانع و 

آسوده کرد.

آمریکای جنایتکار و همدستانش را به فضل 	 
الهی زمین گیر خواهیم کرد

ایشان بزرگ نمایی رسانه های دشمنان درباره 
میزان مخاطبان را همچون وعده های آنان 
ــاره اضمحلال جمهوری اسلامی، پوچ  درب
و دروغ خواندند و افزودند: روز اول انقلاب 
گفتند نظام اسلامی شش مــاه بیشتر دوام 

نمی آورد، در پایان شش ماه گفتند دو سال، و 
بعد هم مدام این تحلیل های بی اساس را تکرار 
کردند اما بعد از ۴۰ سال جمهوری اسلامی 
به حیات طیبه خود ادامه می دهد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: همه بدانند در 
این مرحله نیز آمریکای جنایتکار و همدستان او 
را به فضل الهی زمین گیر خواهیم کرد. ایشان 
رژیم ایــالات متحده آمریکا را از فاسدترین و 
ظالم ترین حکومت های دنیا برشمردند و 
افزودند: حمایت این رژیم از داعش و تروریست 
هــای تکفیری، همدستی با حکومت های 
ظالم و دیکتاتور همچون آل سعود و حمایت از 
جنایتکاران صهیونیست و جنایتکارانی که هر 
روز در یمن مردم را به خاک و خون می کشند، 
نمونه هایی است که ماهیت پلید و فاسد رژیم 

آمریکا را نشان می دهد.

دستگاه قضایی ما بدون ایراد نیست اما 	 
نباید همه را با یک چوب راند

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تبعیض نژادی 
حاکم بر آمریکا و سیستم قضایی این کشور 
گفتند: با وجــود ایــن مشکلات و ایرادهای 
مبنایی، آن ها دستگاه قضایی دیگر کشورها از 
جمله دستگاه قضایی متدین ایران را متهم می 
کنند. ایشان افزودند: البته دستگاه قضایی ما 
بدون ایراد نیست و بنده از اشکالات قوه قضاییه 
و قوه مجریه بی اطلاع نیستم اما باید نقاط مثبت 
و منفی را در کنار هم دید و نباید همه را با یک 
چوب راند. حضرت آیــت ا... خامنه ای هزینه 
های فراوان و طرح های پیچیده آمریکا را برای 
ایجاد اختلاف سیاسی، مذهبی، قومی و زبانی 
در ایران، بی فایده و شکست خورده دانستند و 
افزودند: به اذن الهی ملت ایران و نظام اسلامی 
در همه عرصه ها آمریکا را مأیوس خواهند کرد.

امروز حقیقت نیات پلید آمریکا در قبال 	 
اسلام کاملًا آشکار شده است 

رهبر انقلاب اسلامی با مقایسه ریگان از رؤسای 
جمهور سابق آمریکا با رئیس جمهور فعلی 
این کشور گفتند: ریگان از این فرد فعلی هم 
هنرپیشه تر بود و هم قوی تر و البته عاقل تر  و 
عملًا هم علیه مردم ایران اقدام کرد و هواپیمای 
مسافربری ما را زد، اما اکنون در درگاه عذاب 
الهی مؤاخذه می شود و جمهوری اسلامی با 
اقتدار افزون تر به رشد و پیشرفت ادامــه می 
دهد. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
این مسیر در دوره رئیس جمهور فعلی آمریکا 
هم ادامه خواهد داشت و داغ از میدان خارج 
شدن یا ضعیف شدن جمهوری اسلامی بر دل 
این ها هم باقی خواهد ماند. ایشان افزودند: 
البته بعضی مقامات آمریکایی با نرمش های 
ــود با  ــت چدنی خ ظــاهــری و پــوشــانــدن دس

دستکش مخملی، توانستند در برهه ای سر 
بعضی از ما را گرم کنند اما زود رسوا شدند و 
امروز حقیقت نیات پلید آمریکا در قبال اسلام 

و جمهوری اسلامی کاملًا آشکار شده است.

اقتصاد درون زا و مقاومتی علاج تحریم 	 
است

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان شان، 
اقتصاد درون زا و مقاومتی را علاج ابزار اصلی 
دشمن یعنی تحریم برشمردند و افزودند: 
مسئولان اقتصاد مقاومتی را جدی بگیرند 
و بر به زبان آوردن آن اکتفا نکنند و متوجه 
باشند که اقتصاد مقاومتی با واردات بی رویه و 
ضعف تولید داخلی نمی سازد. ایشان با تأکید 
بر خرید اقلام مورد نیاز دستگاه ها از تولیدات 
داخلی، مردم را به اقبال جدی به محصولات 
داخلی توصیه کردند و افزودند: این ها باطل 
السحر دشمن است، البته نیاز به زمان دارد 
و ممکن است در شش ماه یا یک سال جواب 
ندهد، اما تنها علاج واقعی اســت. حضرت 
آیت ا... خامنه ای هوشیاری در مقابل روش 
های مختلف دشمن از جمله نفوذ در دستگاه 
های تصمیم ساز و تصمیم گیر راکاملًا ضروری 
خواندند و گفتند: باید نقشه دشمن را درک 
کرد و چاپلوسی، ابراز محبت ها و ارادت ها و 
دعوت او برای دست دادن و گفت وگو را جدی 
نگرفت. سخن پایانی رهبر انقلاب این جمله 
بود: اگر این موارد را رعایت کنیم جمهوری 
اسلامی به حرکت رو به جلو ادامه می دهد 
ــود و مشکلات  و مشکلاتی نظیر تــورم، رک
معیشتی و اقتصادی مردم که بنده از آن ها 
مطلع هستم با همت و تلاش مسئولان قابل 

رفع است و خداوند گره ها را باز خواهد کرد.

آیت ا... جنتی: شورای هماهنگی تبلیغات 	 
اسلامی متعلق به همه مردم است

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آیت ا... 
جنتی رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی در گزارشی با اشاره به مسئولیت 
ــورا در بــرگــزاری مــراســم هــا، گفت:  ایــن ش
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی متعلق 
به همه مــردم اســت و تــلاش می کند بدون 
وابستگی به جریان های سیاسی، در همه 
خود،  قطعنامه های  و  شعارها  برنامه ها، 
انقلابی و مردمی عمل کند. آیت ا... جنتی 
ــوم ا... و معجزه الهی  ــ ی ۹ دی را  حماسه 
دانست و با بیان این که مردم انقلابی ایران 
قریب به ۴۰ سال در صحنه حاضر بوده اند، 
افــزود: برای بزرگداشت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب و برگزاری مراسمی باشکوه 
از ظرفیت همه نیروهای انقلاب استفاده 

خواهیم کرد.

رهبر انقلاب ضمن تاکید بر این نکته که کسانی که دیروز و امروز امکانات کشور را در اختیار دارند حق ندارند نقش اپوزیسیون بازی کنند:

 نمی شود کسی یک دهه همه کاره باشد 
و بعد مخالف خوان شود

...نگاه سوم
تصویری جالب از دیدار خانواده 

مرحوم پرورش با رهبر معظم انقلاب 

خبرگزاری تسنیم به مناسبت چهارمین سالگرد 
درگذشت مرحوم علی اکبر پرورش، تصویر منتشر 
نشده از دیدار رهبر انقلاب با خانواده وی را منتشر 
کــرد. علی اکبر پــرورش وزیــر آمــوزش  و پــرورش در 
دولت های شهید باهنر، آیت  ا... مهدوی کنی و 
دوره اول ریاست جمهوری آیت ا... خامنه ای بود. 
پرورش از سال ۱۳72 عضو شورای مرکزی حزب 
قائم مقام   ۱۳۸۰ تا ســال  و  موتلفه اسلامی شد 
دبیرکل این حزب بود. عضویت در مجلس خبرگان 
قانون اساسی، عضویت در شورای عالی دفاع، قائم 
مقامی دبیرکل حزب جمهوری اسلامی و دو دوره 
نایب رئیسی مجلس شورای اسلامی از دیگر سوابق 

مرحوم پرورش است.

...ایران در اندیشکده ها
رمزگشایی »ترند« از علت مخالفت فرانسه 

با موشک های بالستیک ایران 

در حالی که قرار است چندی دیگر »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهور فرانسه به ایران سفر کند و منابع این کشور روز سه 
شنبه اعلام کردند که »ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانسه 
نیز هفته نخست ژانویه 2۰۱۸ به تهران سفر می کند، 
خبرگزاری »ترند نیوز« در تحلیلی نوشت: واکنش مقام های 
ایران به سخنان ماکرون در جریان سفر او به منطقه که گفته 
بود، »تهران باید نقش تهاجمی کمتری داشته و راهبرد 
موشکی بالستیک خود را روشن کند«، تعجب آور نبود زیرا 
این کشور هیچ انتقادی به خود را بدون پاسخ نمی گذارد. به 
گزارش فارس، ترند نیوز در این گزارش با ذکر مخالفت های 
فرانسه با برنامه های موشکی ایران، از زاویه ای دیگر به این 
مسئله پرداخته است و با اشاره به عزم ایران برای ورود به 
جایگاه ۱۰ کشور نخست فضایی جهان و تبدیل شدن به 
قدرت نخست فضایی منطقه تا سال 2۰2۱، نوشت: »آریان 
اسپیس« از معروف ترین شرکت های ارائه خدمات پرتاب 
ماهواره در جهان متعلق به فرانسه است که در سال 2۰۰۴ 
بیش از 5۰ درصد بازارهای جهان برای ارسال ماهواره ها 
به مدار زمین را در دست داشت. »تونی توما« مدیر فروش 
سابق این شرکت در آن مقطع از اهمیت بسیار بالای بازار 
خاورمیانه یاد کرده و گفته بود: »منطقه بزرگ خاورمیانه 
همچنان یک بازار راهبردی برای شرکت ماست. امروزه 
ما ۱۹ ماهواره مخابراتی را برای این منطقه راه اندازی 
ــازار را تشکیل می دهد.  کرده ایم که 7۰ درصــد سهم ب
علاوه بر بخش ماهواره ای مخابراتی، در آینده نیز این کار با 
راه اندازی سامانه های مشاهدات زمین ادامه خواهد یافت. 
کشورهای خاورمیانه علاقه خاصی به چنین توانایی هایی 
دارنــد و وقتی یک کشور چنین سامانه  مــاهــواره ای را به 
دست می آورد، این اقدام می تواند باعث ترغیب دیگران 
برای اقدامی مشابه شود.« خبرگزاری ترند نیوز نوشته 
است: فرانسه نمی خواهد شاهد رقیب دیگری در صنعت 
ــه خدمات  فضایی باشد که پایگاه فضایی و قابلیت ارائ
پرتاب ماهواره به کشورهای منطقه را دارد. در پایان این 
گزارش آمده است: با نگاهی به این که ایران چگونه توانسته 
زمینه های مختلف دانش از جمله فناوری های هسته ای، 
سلول های بنیادی، فناوری  نانو و ... را توسعه دهد، به نظر 
می رسد که این یک واقعیت باشد که جمهوری اسلامی 
اگر اجازه یابد، ممکن است بعد از مدتی تجربیات خود در 
زمینه موشک های بالستیک را به زمینه های تجاری، پرتاب 

ماهواره و اعزام انسان به مدار زمین، گسترش دهد.


